
Prefeitura Municipal de Brumado - BA

11 de julho de 2025 - Edição nº 138

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2025: "Futura e eventual contratação
de empresa para aquisição contínua de medicamentos essenciais, destinados a suprir as
necessidades da Assistência Farmacêutica da rede municipal de saúde de Brumado/BA,
abrangendo o Hospital Municipal, todas as Unidades de Saúde, incluindo os Postos de Saúde da
Família (PSF) e o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), mediante apresentação de receita
médica."

ATA DE RECEBIMENTO E CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 87AF3E5451-49120BDBDE-930C745A1F-4577194C6A | Edição: 138

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 026/2025. 

 
A Prefeitura Municipal de Brumado, Estado da Bahia, torna público aos interessados, o aviso da 

Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 026/2025. Objeto: futura e eventual contratação de empresa para 
aquisição contínua de medicamentos essenciais, destinados a suprir as necessidades da Assistência 
Farmacêutica da rede municipal de saúde de Brumado/BA, abrangendo o Hospital Municipal, todas as 
Unidades de Saúde, incluindo os Postos de Saúde da Família (PSF) e o Centro de Atenção Psicossocial 
(CAPS), mediante apresentação de receita médica. Abertura das Propostas será no dia 23 de julho de 
2025 às 09:01h no site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos 
interessados no site www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias 
uteis das 08h às 12h e das 14h as 16h ou pelo e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br. 
Brumado/BA, 10 de julho de 2025. Fabricio Abrantes Pires de Souza Oliveira – Prefeito. 

Sexta-feira
11 de julho de 2025
Edição nº 138

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 87AF3E5451-49120BDBDE-930C745A1F-4577194C6A | Edição: 138

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 

 
Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

ATA DE RECEBIMENTO E CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS 
 CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2025 

 
Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h00, nas dependências da 
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, nesta 
cidade, reuniram-se os membros da Comissão de Credenciamento, constituída pela Portaria nº 
585/2025, composta pelos(as) servidores(as) Paulo César Campos de Oliveira (Agente de 
Contratação), Maria Aparecida Reis da Silva Cotrim e Jossilane Rodrigues Cardoso Tavares 
(Equipe de Apoio), com a finalidade de proceder ao recebimento, conferência e análise da 
documentação apresentada pelas pessoas jurídicas e físicas interessadas na participação da 
Chamada Pública nº 005/2025, cujo objeto é o credenciamento de profissionais e empresas para 
a prestação de serviços especializados em Regulação Médica e Intervenção Médica no âmbito 
do SAMU – 192, nos termos do Edital. 
 
As documentações foram protocoladas tempestivamente no período compreendido entre 21 de 
maio de 2025 e 31 de dezembro de 2025, em conformidade com os itens 4 e 9.4 do edital 
convocatório. Foram analisados os seguintes documentos: 
 • Requerimento de Credenciamento (Anexo I-A); 
 • Declarações exigidas (Anexo III); 
 • Documentação relativa à habilitação jurídica (item 4.1); 
 • Comprovação de regularidade fiscal, trabalhista e previdenciária (item 4.2); 
 • Documentação de qualificação econômico-financeira (item 4.3); 
 • Termo de Referência (Anexo I). 
 
Após criteriosa análise documental, com base nos critérios objetivos estabelecidos no Edital e 
em conformidade com os princípios previstos na Lei nº 14.133/2021, especialmente os arts. 5º e 
11, foram obtidos os seguintes resultados: 
 

EMPRESA CNPJ PROFISSIONAL JULGAMENTO 
PROTOC

OLO 

IN SERVIÇOS DE 
MEDICINA LTDA 

42.238.074/0001-
00 

JEANNINE 
CARDOSO 
MOREIRA 

 Credenciada 01 

SERVIÇOS MEDICOS 
PRATES LTDA 

43.316.010/0001-
43 

IAN PRATES DA 
SILVA 
SEPULVEDA 

Credenciado  02 

JULIANA CANDIDA 
TEIXEIRA CORDEIRO 
LESSA 

040.934.065-02 

JULIANA 
CANDIDA 
TEIXEIRA 
CORDEIRO LESSA 

Credenciada 03 

GMDF SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

59.762.693/0001-
00 

GABRIELA 
MOREIRA DIAS 

Credenciada 04 

DAVID MANOEL PEREIRA 
ARAUJO 

48.095.328/0001-
65 

DAVID MANOEL 
PEREIRA ARAUJO 

Não credenciado 
Balanço 

apresentado  em 
desconformidade 
legal com o edital 

05 

RSM – AAW  SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

29.473.879/0001-
70 

ALLAN TEDESCO 
VASCONCELOS 

Credenciado  06 

GCS SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA 

51.127.402/0001-
92 

GABRIEL SILVA 
DA CRUZ 

Credenciado 07 

ALVES MEDICINA E 
SAUDE LTDA 

44.702.572/0001-
98 

LARA ALVES DE 
SOUZA PEREIRA 

Credenciada  08 

Sexta-feira
11 de julho de 2025
Edição nº 138

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 87AF3E5451-49120BDBDE-930C745A1F-4577194C6A | Edição: 138

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 

 
Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

DANIELA SANTOS ROCHA 
LTDA 

58.330.428/0001-
82 

DANIELA SANTOS 
ROCHA 

Credenciada 09 

MARCIA MARIA AGUIAR 
DE JESUS CARNEIRO LTDA 

49.078.921/0001-
66 

MARCIA MARIA 
AGUIAR DE JESUS 

Credenciada 10 

BRUNA LUZ PEREIRA 
40.382.157/0001-

43 
BRUNA LUZ 
PEREIRA 

Credenciada 11 

JULIVALDO SANTOS 
SILVA SERVIÇOS 
MEDICOS 

53.996.384/0001-
00 

JULIVALDO 
SANTOS SILVA 

Credenciado 12 

LIMA AGUIAR SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

28.706.138/0001-
20 

JULIANA LIMA 
AGUIAR 

Credenciada 13 

WCR SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA 

53.198.043/0001-
90 

WILLIAN 
CARVALHO DA 
ROCHA 

Credenciado 14 

QUEZIA ESTEFANI SILVA 
GUIMARÃES 

57.731.884/0001-
71 

QUÉZIA ESTÉFANI 
SILVA 
GUIMARÃES 

Credenciada 15 

FPN ATENDIMENTOS 
MEDICOS LTDA 

59.027.426/0001-
81 

FLAVIA PEREIRA 
NEVES 

Não credenciada 
Requerimento de 
credenciamento 

incompatível 
com a 

documentação 
apresentada 

16 

MARJORYE GONÇALVES 
PEREIRA 

43.304.391/0001-
40 

MARJORYE 
GONÇALVES 
PEREIRA 
BARCELAR 

Não credenciada 
Balanço em 

desconformidade 
legal com o edital 

17 

IL SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA 

51.353.154/0001-
06 

INDIRA DA 
NATIVIDADE 
LEÃO COSTA 

Credenciada  18 

XP MEDIMAGEM 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

42.518.603/0001-
20 

FABIO XAVIER 
PEREIRA 

Credenciado 19 

BERGAMI SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

40.510.678/0001-
39 

JOSE TYAGO 
ALVES FERREIRA 

Credenciado 20 

ANESTMED RSM SERVS 
MEDICOS LTDA 

45.087.245/0001-
36 

LILIANE 
AUGUSTA 
VENANCIO 

Credenciada 21 

CLINICAL MEDIC EIRELI 
35.148.399/0001-

37 

SIMARIA 
BARBIELE DE 
SOUZA SILVA 

Credenciada 22 

WANDA CASTRO 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

54.070.948/0001-
42 

WANDA TICIANE 
PIRES DE CASTRO 

Credenciada 23 

EMPRESA DE GESTÃO, 
REGULAÇÃO, AUDITORIA, 
FISCALIZAÇÃO E 
CONTROLE – EGRAFIC 
LTDA 

49.685.162/0001-
08 

MARCOS RIBEIRO 
DAS VIRGES 

Credenciado 24 

  
Observa-se que, nos termos do item 9.4 do Edital, os interessados que não lograram êxito no 
credenciamento poderão complementar a documentação durante a vigência da Chamada 
Pública, possibilitando nova análise para fins de formação de cadastro de reserva, 
respeitando-se os princípios da legalidade, impessoalidade, isonomia, eficiência, interesse 
público e julgamento objetivo. 
 

Sexta-feira
11 de julho de 2025
Edição nº 138

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 87AF3E5451-49120BDBDE-930C745A1F-4577194C6A | Edição: 138

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 

 
Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

Ressalta-se que todos os protocolos de entrega dos documentos ocorreram do período 
compreendido entre 21 de maio de 2025 a 04 de julho  de 2025, em conformidade com o 
disposto no Edital, sendo observados os princípios da legalidade, isonomia e julgamento 
objetivo previstos nos arts. 5º e 11 da Lei nº 14.133/2021. 
 
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme, vai 
assinada pelos membros da Comissão de Credenciamento. 
 
 
 

Brumado/BA, 07 de julho de 2025. 
 
 
Assinaturas: 

 
 

Paulo César Campos de Oliveira 
Agente de Contratação 

 
 
 
 

Maria Aparecida Reis da Silva Cotrim 
Equipe de Apoio 

Jossilane Rodrigues Cardoso Tavares 
Equipe de Apoio 

 

Sexta-feira
11 de julho de 2025
Edição nº 138

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 87AF3E5451-49120BDBDE-930C745A1F-4577194C6A | Edição: 138

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-07-11T11:45:15-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




